Zápis
z  ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Synkov-Slemeno,
konaného dne 24.10.2022, svolaného od 19 hodin.
I. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Synkov-Slemeno (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:05 hodin dosavadním starostou obce p. Vítězslavem Kapčukem (dále jako „předsedající“).

Všichni členové zastupitelstva obce převzali 18.10.2022 z rukou Mgr. Stanislava Pantůčka osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního úřadu Synkov-Slemeno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.10.2012 do 24.10.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

II. Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající p. Vítězslav Kapčuk (dále jen předsedající) v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České  republiky.“ Předsedající vyzval jmenovitě přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a k podpisu slibu na připraveném archu (příloha č. 2).

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

***

III. Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Šílu Josefa a p. Říčaře Michala a zapisovatelkou Radku Filingerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh na usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno určuje ověřovateli zápisu p. Josefa Šílu a p. Michala Říčaře a zapisovatelkou Radku Filingerovou.
Výsledek hlasování:
	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 1 bylo schváleno.
IV. Schválení programu:
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh na usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje následující program ustavujícího zasedání:
3) Volba starosty a místostarosty
a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích)
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty
4)Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba členů finančního výboru
d) volba předsedy kontrolního výboru
e) volba členů kontrolního výboru
5)Zřízení výboru veřejného pořádku, výboru životního prostředí, výboru kulturního, sociálního a pro mládež, stavebního výboru a dopravního výboru
a) určení počtu členů výborů
b) volba předsedy výboru veřejného pořádku
c) volba členů výboru veřejného pořádku
d) volba předsedy výboru životního prostředí
e) volba členů výboru životního prostředí
f) volba předsedy výboru kulturního, sociálního a pro mládež
g) volba členů výboru kulturního, sociálního a pro mládež
h) volba předsedy stavebního výboru
i) volba členů stavebního výboru
j) volba předsedy dopravního výboru
k) volba členů dopravního výboru
6)Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích)
7) Pověření starosty obce schvalováním rozpočtových opatření do stanovené výše (§102 odst. 2, písm. a) zákona o obcích).
8)Schválení zástupce obce pro jednání ve spolcích: Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní sdružení Císařská studánka, Sdružení SPLAV a Euroregion Glacensis.
9) Určení zastupitele pro spolupráci s úřadem územního plánování na územně plánovací dokumentaci obce Synkov-Slemeno.
10) Zvolení stále výběrové komise pro otevírání obálek při zadávání veřejných zakázek a zakázek malého rozsahu.
11) Na vědomí rozpočtová opatření č. 6 a č.7/2022.
12) Schválení rozpočtového opatření č. 8/2022.
13) Žádost ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno o souhlas s přijetím finančního daru a schválení jeho čerpání.
14) Diskuse.
Výsledek hlasování:
	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, program tohoto veřejného zasedání byl schválen jako usnesení č. 2.
Bod 1 - volba starosty a místostarosty
a) Určení počtu členů zastupitelstva ve funkci místostarosty:
Návrh na usnesení č. 3a:
Počet členů zastupitelstva ve funkci místostarosty bude jeden místostarosta.
Výsledek hlasování:
	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3a bylo schváleno.
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:
Návrh usnesení č. 3b:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že funkce starosty obce a místostarosty obce budou vykonávány jako neuvolněné.
Výsledek hlasování:
	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3b bylo schváleno.
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Návrh na usnesení č.3c:
Volba starosty a místostarosty bude probíhat veřejně hlasováním.
Výsledek hlasování:
	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3c bylo schváleno.
d) Volba starosty
Stávající místostarosta obce p. Štefek poděkoval občanům za většinu hlasů ve volbách. Funkce starosty obce je náročná, mimo jiné také časově, a to se neslučuje s jeho zaměstnáním. Proto do funkce starosty navrhuje Mgr. Stanislava Pantůčka, který již nějaké ty roky v zastupitelstvu obce funguje, má znalosti zákonů a administrativy, proto je vhodným kandidátem. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 3d:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí starostou Mgr. Stanislava Pantůčka.
Výsledek hlasování:
	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3d bylo schváleno.
e) Volba místostarosty
Starosta obce p. Stanislav Pantůček převzal řízení jednání a uvedl, že do funkce místostarosty navrhuje p. Jaroslava Štefka, který má v této funkci dlouholeté zkušenosti a rád s ním bude spolupracovat. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 3e:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí místostarostou Jaroslava Štefka.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3e bylo schváleno.
V této chvíli bylo ustavující zasedání přerušeno, aby se nové vedení rozloučilo s dosavadním dlouholetým starostou p. Vítězslavem Kapčukem. P. Kapčuk tímto poděkoval všem zastupitelům, kteří s ním spolupracovali celých 28 let, co ve funkci působil. Doufá, že i nový starosta obce bude mít vedle sebe stejně dobré spolupracovníky. Nový starosta obce p. Pantůček vyjádřil nejen jménem nového zastupitelstva obce, ale i jménem občanů obce velké poděkování za jeho mnohaletou práci, jelikož odvedl obrovskou práci, které si velmi váží a obdivuje ji. Popřál mu štěstí, zdraví, pohodu v rodině a bude se těšit na případnou další spolupráci, rád si nechá poradit od zkušeného člověka. K poděkování se následně přidal místostarosta obce p. Štefek. Uvedl, že ze sedmi volebních období on strávil pět po jeho boku jako místostarosta. Je to dlouhý čas, zažili spolu náročné situace, ale všechny překonali. Podařilo se jim spoustu věcí, na kterých se ve většině shodli, přičemž za celé toto působení p. Vítězslava Kapčuka ve funkci starosty obce Synkov-Slemeno jsme se nedostali do žádných pochybení, veškerá vyúčtování dotací nebo kontroly byly v pořádku. Za to patří končícímu p. starostovi obrovské poděkování. P. Kapčuk poděkoval za všechny díky a přání. Přeje obci jen zářné dny a zastupitelstvu obce dobře odvedenou týmovou práci.

***

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru:
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru:
Starosta obce informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor ze zákona. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít minimálně 3 členy, nebo vyšší lichý počet.

Návrh na usnesení č. 4a:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tří nebo více jak 3členné, ale v tomto případě vždy v lichém počtu.
Výsledek hlasování:
	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 4a bylo schváleno.
b)Volba předsedy finančního výboru
Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy finančního výboru Jiřího Málka. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 4b:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou finančního výboru Jiřího Málka.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 4b bylo schváleno.
c) Volba členů finančního výboru
Předseda finančního výboru uvedl, že finanční výbor obce bude 3 členný a jako jeho další členy navrhuje p. Vladimíru Kopeckou a p. Martina Beneše.

Návrh na usnesení č. 4c:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí členy finančního výboru Vladimíru Kopeckou a Martina Beneše.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 4c bylo schváleno.
d) Volba předsedy kontrolního výboru
Starosta obce uvedl, že ostatní členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Tomáše Ruffera. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 4d:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou kontrolního výboru Tomáše Ruffera.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 4d bylo schváleno.
e) Volba členů kontrolního výboru
Předseda finančního výboru uvedl, že kontrolní výbor obce bude 3 členný a jako jeho další členy navrhuje p. Ludmilu Hoffmanovou a p. Michala Říčaře.

Návrh na usnesení č. 4e:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí členy kontrolního výboru Ludmilu Hoffmanovou a Michala Říčaře.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 4e bylo schváleno.
5) Zřízení výboru veřejného pořádku, výboru životního prostředí, výboru kulturního, sociálního a pro mládež, stavebního a dopravního výboru
a) Určení počtu členů výborů:
Starosta obce informoval, že dále budou zřízeny výbor veřejného pořádku, výbor životního prostředí, výbor kulturní, sociální a pro mládež, stavební výbor a dopravní výbor. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý a nejméně tříčlenný. Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo výše uvedené výbory, přičemž každý z nich bude mít minimálně 3 členy, nebo vyšší lichý počet.

Návrh na usnesení č. 5a:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno zřizuje výbor veřejného pořádku, výbor životního prostředí, výbor kulturní, sociální a pro mládež, stavební výbor a dopravní výbor. Tyto výbory budou tří nebo více jak 3členné, ale v tomto případě vždy v lichém počtu.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 5a bylo schváleno.
b) Volba předsedy výboru veřejného pořádku
Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy výboru veřejného pořádku Michala Říčaře. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5b:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou výboru veřejného pořádku Michala Říčaře.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5b bylo schváleno.
c) Volba členů výboru veřejného pořádku
Předseda výboru veřejného pořádku uvedl, že tento výbor obce bude 3 členný a jako jeho další členy navrhuje Mgr. Stanislava Pantůčka a p. Milana Štefka mladšího.

Návrh na usnesení č. 5c:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí členy výboru veřejného pořádku Stanislava Pantůčka a Milana Štefka mladšího.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 5c bylo schváleno.
d) Volba předsedy výboru životního prostředí
Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy výboru životního prostředí p. Josefa Šílu. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5d:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou výboru životního prostředí Josefa Šílu.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5d bylo schváleno.
e) Volba členů výboru životního prostředí
Předseda výboru životního prostředí uvedl, že tento výbor obce bude 3 členný a jako jeho další členy navrhuje Ing. Romanu Šimečkovou a p. Jaroslava Štefka. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 5e:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí členy výboru životního prostředí Romanu Šimečkovou a Jaroslava Štefka.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 5e bylo schváleno.
f) Volba předsedy výboru kulturního, sociálního a pro mládež
Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedkyně výboru kulturního sociálního a pro mládež Ing. Romanu Šimečkovou. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5f:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedkyní výboru kulturního, sociálního a pro mládež Romanu Šimečkovou.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržela se


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5f bylo schváleno.
g) Volba členů výboru kulturního, sociálního a pro mládež
Předsedkyně výboru kulturního, sociálního a pro mládež uvedla, že tento výbor obce bude 5 členný a jako jeho další členy navrhuje p. Michala Říčaře, p. Hanu Plašilovou, p. Renátu Málkovou a p. Zuzanu Varadi. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 5g:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí členy výboru kulturního, sociálního a pro mládež Michala Říčaře, Hanu Plašilovou, Renátu Málkovou a Zuzanu Varadi.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 5g bylo schváleno.
h) Volba předsedy stavebního výboru
Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy stavebního výboru p. Milana Koblásu. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5h:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou stavebního výboru Milana Koblásu.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5h bylo schváleno.
i) Volba členů stavebního výboru
Předseda stavebního výboru uvedl, že tento výbor obce bude 3 členný a jako jeho další členy navrhuje p. Jiřího Zářeckého a p. Davida Zářeckého. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 5i:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí členy výboru stavebního Jiřího Zářeckého a Davida Zářeckého.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 5i bylo schváleno.
j) Volba předsedy dopravního výboru
Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy dopravního výboru p. Jana Bronka. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5j:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou dopravního výboru Jana Bronka.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5j bylo schváleno.
k)  Volba členů dopravního výboru
Předseda dopravního výboru uvedl, že tento výbor obce bude 3 členný a jako jeho další členy navrhuje p. Ladislava Vašátka a p. Karla Ješinu. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 5k:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí členy výboru dopravního Ladislava Vašátka a Karla Ješinu.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 5k bylo schváleno.
***
6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:
Účetní obce p. Filingerová sdělila přítomným, že neuvolněným členům zastupitelstva a předsedům výborů bude v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017, o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši Kč 1500,--, a to od 25.10.2022. Uvedla též měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty obce, která bude ve výši Kč 28946,00 a neuvolněného místostarosty, která bude od 25.10.2022 činit Kč 19928,--. Všechny výše odměn jsou uvedeny v „hrubé“ výši. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy.

Návrh na usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno v souladu s příslušnými právními předpisy stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty obce ve výši 28946,00 Kč měsíčně. Za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce a předsedy výboru obce ve výši Kč 1500,00 měsíčně od 25.10.2022 a  za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši Kč 19928,00 měsíčně od 25.10.2022.
Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 6 bylo schváleno.
7) Pověření starosty obce schvalováním rozpočtových opatření do stanovené výše.
Starosta obce uvedl, že tento bod se týká stanovení pravomoci starosty obce, do jaké výše může rozhodovat o rozpočtových úpravách oproti schválenému rozpočtu na straně příjmů i výdajů rozpočtu obce. Touto pravomocí jej může zastupitelstvo obce pověřit.

Návrh na usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje podle § 102, odst. 2, písm. a) zákona o obcích pověření starosty obce schvalováním rozpočtových opatření na straně příjmů v neomezeném rozsahu a na straně výdajů v rozsahu do 100 000,-- Kč za jeden kalendářní měsíc.

Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 7 bylo schváleno.
8) Schválení zástupce obce pro jednání ve spolcích Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní sdružení Císařská studánka, Sdružení SPLAV.

V souvislosti s novými volbami do zastupitelstev obcí je nutné znovu ustanovit zástupce, tj. osobu, která bude obec Synkov-Slemeno zastupovat při jednáních ve svazcích, v nichž je obec členem. Jsou to Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní svaz Císařská studánka, kde se jako zástupce pro zastupování navrhuje starosta obce Mgr. Stanislav Pantůček. Obec je dále členy Sdružení SPLAV, z.s. a Euroregionu Glacensis, kde se jako zástupce pro zastupování navrhuje místostarosta obce p, Jaroslav Štefek. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno ustanovuje jako zástupce pro jednání ve svazcích Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní sdružení Císařská studánka starostu obce Stanislava Pantůčka a jako zástupce pro jednání ve Sdružení SPLAV a Euroregionu Glacensis místostarostu obce Jaroslava Štefka.

Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 8 bylo schváleno.
9) Určení zastupitele pro spolupráci s úřadem územního plánování na územně plánovací dokumentaci obce Synkov-Slemeno.
Starosta obce uvedl, že na pracovním jednání bylo dohodnuto, že tímto zastupitelem bude on, tj. starosta obce Mgr. Stanislav Pantůček.

Návrh na usnesení č. 9

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje určeným zastupitelem pro spolupráci s úřadem územního plánování na územně plánovací dokumentaci obce Synkov-Slemeno starostu obce Stanislava Pantůčka.

Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 9 bylo schváleno.
10) Zvolení stále výběrové komise pro otevírání obálek při zadávání veřejných zakázek a zakázek malého rozsahu
Místostarosta obce p. Štefek uvedl, že veřejné zakázky upravuje především zákon a pokud se jedná finančně o menší zakázky, než určuje tento zákon, může si obec pravidla zadávání těchto tzv. zakázek malého rozsahu směrnicí určit sama. Pokud nastane situace, že bude vypsáno výběrové řízení, pak je vhodné ustanovit stálou výběrovou komisi pro otevírání obálek při zadávání veřejných zakázek a zakázek malého rozsahu dle vnitřní směrnice a ustanovení případných náhradníků. 

Návrh na usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno ustanovuje členy stálé výběrové komise pro otevírání obálek při zadávání veřejných zakázek Stanislava Pantůčka, Milana Koblásu, Jiřího Málka, Jana Bronka a Michala Říčaře. Náhradníky jsou Jaroslav Štefek, Josef Šíla, Romana Šimečková a Tomáš Ruffer.

Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 10 bylo schváleno.
11) Účetní obce p. Filingerová seznámila zastupitelstvo obce s rozpočtovými opatřeními č. 6 a č. 7, která patří ještě do minulého volebního období. Jejich plné znění je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Usnesení č. 11

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6 a č. 7/2022 v předloženém znění.
12)  Schválení rozpočtového opatření č. 08/2022.
Účetní obce p. Filingerová předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 08/2022, které souvisí s odchodným starosty obce a dary pro končící členy ZO. Navrhuje se navýšit pol. 5023 o 207 tis. Kč, pol. 5032 o 5 tis. Kč a pol. 5194 o 27 tis. Kč, to vše celkem § 6112 239 tis. Kč z pol. 8115. Nebyly vzneseny žádné dotazy, ani připomínky.

Návrh na usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce Synkov- Slemeno schvaluje rozpočtové opatření č. 08/2022 ve výši 239 tis. Kč na § 6112 z pol. 8115.

Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 12 bylo schváleno.
14) Žádost ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno o souhlas s přijetím finančního daru a schválení jeho čerpání.
Byla přečtena žádost. Škola získala dar ve výši 10 tis. Kč od firmy SAMOEL s.r.o., který se vloží do rezervního fondu dle účetní metodiky a bude se souhlasem zřizovatele použit na zajištění akcí pro děti ZŠ a MŠ. 

Návrh na usnesení č. 13:
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje přijetí daru ve výši 10 000,00 Kč ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno od firmy SAMOEL s.r.o. a dále schvaluje čerpání rezervního fondu ve výši tohoto daru. 

 Výsledek hlasování:

	Bronek
	Říčař
	Ruffer
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Šimečková

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 13 bylo schváleno.
15. Diskuse.
Místostarosta obce p. Štefek poděkoval přítomným občanům, že se dostavili na veřejnou schůzi v tak hojném počtu a doufá, že to tak i bude pokračovat. Dále uvedl, že tu máme ve většině nové členy zastupitelstva, se kterými se už při sestavování kandidátní listiny domluvili, že nové vedení nebude dělat žádné převratné změny. Je možné, že teď se teď  na tyto nové členy budou obracet občané s různými požadavky v určité naději, požádal vůči nim o shovívavost, budou se toho muset mnohé naučit. 

Dále místostarosta obce p. Štefek poděkoval a ocenil končící členy minulého zastupitelstva obce, přítomné p. Ladislava Vašátka a p. Davida Zářeckého a také p. Josefa Frýdu, který se omluvil z důvodu nemoci.

Zastupitelka p. Šimečková pozvala na dušičkové odpoledne, které pořádá kulturní výbor obce v sobotu 29.10. od  15:30 hodin u myslivecké chaty za bývalým JZD.

Paní S. Kapčuková se ptá, jestli kulturní výbor chystá nějaký zájezd pro důchodce. Předsedkyně výboru p. Šimečková jí odpovídá, že děkuje za návrh a při sestavování plánu akcí to vezmou v potaz, přičemž rádi dostanou konkrétní náměty.

Další příspěvky nebyly vzneseny, toto veřejné zasedání bylo starostou obce ukončeno.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce.

3) Rozpočtové opatření č. 06 a č. 07/2022

Zápis byl vyhotoven 31.10.2022 zapisovatelkou Radkou Filingerovou.

Ověřovatelé – podpis:…………………………………….

                                  ……………………………………..

Starosta  - podpis:…………………………………………

